
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 (sete-
centos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 280/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134856, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 22 
a 23/02/2020;
1 . IPC - RILDO ALVES FERREIRA - MAT:57200223
2 . IPC - DOCACIANO PINHEIRO GOES JUNIOR - MAT:661430
3 . EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT:57223109
4 . EPC - AYECHA DRIELE FERREIRA DOS SANTOS - MAT:5940303
5 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 (du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um total 
de R$ 1.186,90 (um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 281/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/138375, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE 
PEDRAS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 21 a 26/02/2020;
1 . DPC - DAVID BAHURY MESQUITA DA SILVA - MAT:5940465
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 ( 
um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 282/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/137738, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 26/02/2020;
1 . IPC - ELIAS FERREIRA BAIA - MAT:54193328
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 283/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/139977, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 26/02/2020;
1 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa e centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 284/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/138823, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período 
de 21 a 26/02/2020;
1 . IPC - LUCIANO DAMASCENO SOUZA - MAT:5887046
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 285/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/138271, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURU-
ÇÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 
27/02/2020;
1 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT:5886724
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 6(seis) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 1002,30 (mil e 
dois reais e trinta centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 286/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/138743, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de 
realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 26/02/2020;
1 . IPC - MARLYSON MIGUEL COSTA DE MENEZES - MAT:5940336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 287/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/138352, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21 a 26/02/2020;
1 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 288/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/139109, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCU-
RUÍ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 a 
22/02/2020;
1 . TGP - GLEISSON SOUZA VELOSO - MAT:57189475
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 (du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
 

PORTARIA Nº 289/2020- DGPC/OD/
DRF DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/138630, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCU-
RUÍ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 25 a 
26/02/2020;
1 . EPC - FRANCINE ILZA DE MELO CAVALCANTE LORENZ - MAT:5940202
2 . EPC - MARCOS VINICIUS HOLANDA VELOSO - MAT:5940315
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1(uma) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 
 

Protocolo: 525959


